
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

 

 

N.   02          Reg. Int./P.O. 1     

Del     06/02/2020 

N. Reg. Gen. 25 

del  

 

 

OGGETTO: Nomina responsabile ufficio dei Servizi 

Demografici dipendente Novella Salvatore. 

Atto di organizzazione. 

 

IL CAPO SETTORE P.O. n. 1  
 

PREMESSO CHE:  

 

 con D.S. n. 2 del 28/01/2020 il sottoscritto determinante è stato nominato responsabile 

della posizione organizzativa n. 1 e quindi non può più curare direttamente le 

mansioni precedentemente assolte di Responsabile dell’Ufficio dei servizi 

demografici; 

 il sottoscritto determinante, per effetto della determina sindacale de qua, dovrà 

trasferirsi ad altro ufficio per adempiere alla responsabilità dei servizi e alle funzioni 

di Posizione Organizzativa cui lo stesso è stato chiamato; 

 l’ufficio pertinente i servizi demografici risulta mancante di un responsabile, e che 

pertanto occorre destinare altro dipendente a tale ruolo; 

 

CONSIDERATO CHE:  

 

 il dipendente Novella Salvatore, istruttore amministrativo, inquadrato nella categoria 

C1, avente già le deleghe di Ufficiale dello Stato Civile e Ufficiale d’Anagrafe, può 

essere destinato alla responsabilità dell’ufficio dei servizi demografici, per i seguenti 

motivi: 

-possiede approfondite conoscenze in materia di servizi demografici, con un grado di 

esperienza pluriennale ( necessitante comunque costante aggiornamento); 

-ha svolto e può continuare a svolgere attività con responsabilità di risultati relativi a 

specifici processi amministrativi nell’ambito dei servizi demografici; 

-ha svolto adeguatamente e può continuare a svolgere relazioni organizzative interne 

ed anche con posizioni organizzative al di fuori delle unità organizzative di 

appartenenza, oltre relazioni esterne (con altre istituzioni) anche di tipo diretto, 

nonché relazioni con gli utenti di natura diretta, anche complesse; 

 

 

RITENUTO CHE:  

 

 il dipendente Novella Salvatore può essere applicato alla responsabilità dell’Ufficio 

dei servizi demografici, coordinando gli altri addetti all’Ufficio e provvedendo alla 

gestione dei rapporti con tutte le tipologie di utenza relativamente ai servizi di 

anagrafe, carte identità  e stato civile, nonché svolgendo attività istruttoria nei 

pertinenti servizi e curando (nel rispetto delle procedure e degli adempimenti di legge 



ed avvalendosi delle conoscenze professionali tipiche della categoria di provenienza e 

del profilo professionale rivestito) la raccolta, l’elaborazione e l’analisi dei dati, oltre 

che la tenuta degli archivi informatici e degli schedari dell’ufficio; 

 

VISTA la determina sindacale n. 02 del 28/01/2020 relativa alle attribuzioni di funzioni ex 

art. 51 comma 3 bis della legge 142/90;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di nominare, il dipendente Novella Salvatore, istruttore amministrativo inquadrato 

nella categoria C1, per le motivazioni in premessa e sino a nuove determinazioni, 

responsabile dell’ufficio dei servizi demografici così come delineato nella parte 

motiva; 

2) notificare copia della presente al dipendente Novella Salvatore, ai dipendenti addetti 

all’ufficio dei servizi demografici, al Sindaco, al Segretario e ai Capi Settore. 
 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento                                     IL CAPO SETTORE P.O. n. 1  

           (Massimo Castelli)                                                             (dr. Piero Corbo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


